SIGAL UNIQA INVEST - Shoqgéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve t& Investimeve
Kolektive sh.a.

Informacioni Pérshkrimi, vlera
Kodi i shogérisé administruese
Numri i regjistrimit né QKR K61423001P

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Numri pér raportimin

Adresa Rr.Ukraina e Liré, (Pallati i ri Teknoprojekt), Tirané
Telefon dhe fax 694585428
Email: junida.ramku@uniga.al
Fage Web fppsigal.com.al
Data e licensimit 31.03.2011
Emri dhe mbiemri i Kryetarit dhe anétaréve Adrian Totokoci
té Késhillit Administrativ Abdyl Sarja

Edvin Hoxhaj

Klement Mersini

Elvis Ponari
Pesé aksionerét mé t& médhen;j (emri, Sigal Life UNIQA Group Austria  51%
mbiemri, adresa, ose emri i shoqérisé dhe BLV "Zogu | Pare" Nr. 1 Tirane
adresa e zyrtare, pérqgindja e aksioneve né Z.Avni Ponari 49%
pronési) BLV "Zogu | Pare" Nr. 1 Tirane
Numri i punonjésve 8
Shoqgeéria e ekspertit kontabél qé ka audituar e
fundit pasqyrat financiare PricewaterhouseCoopersAssurance Serices shpk

Rr.Ibrahim Rugova Sky Tower 9/1 Tirane

Banka (depozitari) me t& cilin kryen veprimet ABI BANK
shoqéria e administrimit
Numrat e llogarisé 1745960

1753051
Banka (depozitari) me té cilin kryen veprimet Banka Kombetare tregtare
shoqéria e administrimit
Numrat e llogarisé 400000869BLFIRLALLQZ

402072132CLPRCLALLUS




1. Pasqyra e Bilancit

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqgérisé:
Pér datén: 30.06.2024

Lek Lek
AKTIVI Periudha | oo iudha aktuale | Nrd né %
meparshime 30.06.2024
31.12.2023

A. Aktive afatgjata (I+1I+1lI+IV) 60,448,667 47,037,468 | -22%
I. Aktive afatgjata materiale (1+2) 2,154,008 2,423,304 13%
1. Toka dhe Ndértesa - 7 0%
2. Té tjera aktive afatgjata materiale 2,154,008 2,423,304 13%
II. Aktive jo-materiale - - 0%
lll. Aktive financiare(1+2+3+4) 58,294,659 44,614,164 | -23%
1. Depozita bankare 0%
2. Té vlefshme pér shitje 0%
3. Té mbajtura deri né maturim 50,844,353 37,163,858 | -27%
4. Té tjera aktive financiare afatgjata 7,450,306 7,450,306 0%
IV. Investimet gé kontabilizohen duke pérdorur metodén e 0%
kapitalit neto 0%
B. Aktivi tatimor i shtyré 0%
C. Aktive afatshkurtra (I+H+1+IV+V+VI) 96,194,465 106,627,074 11%
|. Pajisje né magazing, inventar i imét dhe pajisje té tjera 0%
Il. Llogari t& arkétueshme tregtare (1+2+3+4) 80,344,859 86,592,431 8%
1. Llogari t€ arkétueshme nga fondet e pensioneve 5,179,310 5,307,090 2%
2. Llogari té arkétueshme nga shumat e paguara tepér, bazuar 0%
né fitim. 0%
3. Llogari té arkétueshme nga shteti dhe institucione té tjera - 0%
4. Té tjera llogari té arkétueshme 2,507,470 2,532,196 1%
5.Shpenzime te Shitjes se kontratave 72,658,079 78,753,145 8%
lll. Aktive financiare (1+2) 15,800,000 16,140,805 2%
1. Depozita bankare 15,800,000 16,140,805 2%
2. Té tjera aktive dhe llogari té arkétueshme afatshkurtér 0%
IV. Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 49,606 3,893,838 | 7750%
(1+2) 0%
1. Llogari rriedhése dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare né 49,606 3,893,838 | 7750%
banké 0%
2. Mjete monetare né arké 0%
V. Shpenzime té parapaguara 0%
VI.Té ardhura té IIogaritﬂ 0%
D.Totali i Aktiveve( A+B+C) 156,643,132 153,664,541 -2%




1. Pasqyra e Bilancit

Emri i shoqgérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST — Shogéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:

Pér datén: 30.06.2024

__Lek Lek
PASIVI Periudha ; o
- Periudha aktuale Ndr né %
mSpdrshime 30.06.2024
. 31.12.2023 o
A. Kapitali (I+11+111+V+V+VI) 131,233,665 141,170,216 8%
|. Kapitali i nénshkruar 57,028,800 57,028,800 0%
Il. Rezerva té kapitalit 0%
Ill. Rezerva e rivlersimit 0%
IV. Rezerva té tjera 0%
V. Fitime / humbje t& mbartura 59,352,345 74,204,865 25%
VI. Fitimi /humbja neto pér periudhén 14,852,520 9,936,551 -33%
B. Detyrime afatgjata (I+II+11l) 8,207,375 8,207,375 0%
I. Detyrime ndaj fondeve té pensionit 0%
II. Detyrime té lidhura me hua dhe kredi 0%
1. Detyrime té tjera afatgjata 8,207,375 8,207,375 0%
C. Detyrim tatimor i shtyré 916,032 1,187,190.00 30%
D. Provigjone pér shpenzime dhe rrezige - - 0%
E. Detyrime afatshkurtra (I+l1+l1+1V+V) 16,286,060 3,099,760 -81%
|. Detyrime ndaj fondeve té pensionit - - 0%
Il. Detyrime té lidhura me hua dhe kredi - - 0%
[Il. Llogari t& pagueshme tregtare dhe llogari 16,286,060 3,099,760 -81%
té tjera t& pagueshme 0%
IV. Shpenzime té shtyra 0%
V. Té ardhura t& marra né avancé - - 0%
F. Totali i pasivit (A+B+C+D+E) 156,643,132 153,664,542 -2%




2. Pasqyra e Fitim / Humbjeve

Emri i shoqgérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqgéria Administruese e

Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:
Pér datén: 30.06.2024

Lek Lek
Pershkrimi | zerit Periudha aktuale Ndr né %
30.06.2023 30.06.2024
1.Té ardhura nga administrimi i fondit (1+2+3) 30,420,664 33,809,515 1%
1.Tarifa t& administrimit 28,180,091 31,436,506 12%
2.Tarifa té largimit nga fondi 2,240,573 2,373,009 6%
3.Tarifa té tjera - - 0%
|!l. Shpenzime nga administrimi i fondit (1+2+3+4) 3,057,014 4,677,209 53%
1.Shpenzime té transaksioneve - - 0%
2. Shpenzime t& marketingut 684,569 727,255 6%
3. Shpenzime té shitjes me agjent - - 0%
4. Shpenzime té tjera t& administrimit té fondit té 778,189 2,409,640 210%
pensionit 0%
5. Shpenzime per depozitarin 1,594,256 1,540,313 -3%
lil. Fitim / Humbja nga administrimi i fondit té pens 27,363,650 29,132,306 6%
(+/-) (1-1)
IV. Té ardhura té tjera 0%
V. Shpenzime té veprimtarisé sé shoqérisé adminig 20,347,189 19,864,666 -2%
(1+2+3+4+5+6) 0%
1. Shpenzime pér materiale 0%
2. Shpenzime pér personelin 14,946,633 15,418,354 3%
3. Amortizim i aktiveve materiale afatgjata 104,370 145,435 39%
4. Rregullim i vlerés sé aktiveve afashkurtra - - 0%
5. Provigjone pér shpenzime dhe rrezige - - 0%
6.Zhvlersimi | shpenz te shitjes se kontratave 1,692,866 2,019,311 19%
7. Shpenzime té tjera té veprimtarisé 3,603,320 2,281,566 -37%
8.Efekte te kursit te kembimit per llog te Fondit - - 0%
VI. Té ardhura financiare 218,600 2,422,421 1008%
VIl. Shpenzime financiare 0%
VIil. Fitim / Humbja para tatimit (IlI+IV-V+VI-Vil) 7,235,061 11,690,060 62%
IX. Tatimi mbi fitimin 1,085,259 1,753,509 62%
X. Fitim / Humbja neto pér periudhén (Vi-IX) 6,149,802 9,936,551 62%




3. Pasqyra e Fluksit té Parave

Emri i shoqérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shoqgéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqérisé:
Pér datén: 30.06.2024

Lek Lek
Pershkrimi | zerit Periudha Periudha aktuale

meparshme 30.06.2024 Ndr, %
a. Arkétime nga veprimtaria shfrytézuese 14,852,520 9,936,551 -72%
b. Pagesa pér veprimtariné shfrytézuese (4,245,325) (1,495,835) -24%
c. Flukse monetare neto nga veprimtaria
shfrytézuese (a - b) 19,097,845 11,432,386 -54%
d. Arkétime nga veprimtaria investuese - - 0%
e. Pagesa pér veprimtariné investuese (20,433,403) (7,588,154) -63%
f. Flukse monetare neto nga veprimtaria
investuese (d - e) 20,433,403 7,588,154 -63%
g. Arkétime nga veprimtaria financuese 0%
h. Pagesa pér veprimtariné financuese 0%
i. Rritje ne Depozita me afat
j. Fluksi monetar neto nga veprimtaria
financuese (g - h) (1,335,558) 3,844,232 0%
k. Rritja/rénia neto né mjetet monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare(c+f+i) (1,335,558) 3,844,232 147%
I. Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve
monetare né fillim té periudhés kontabél 1,385,164 49,606 2618%
m. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare né fund té periudhés kontabél (j+k) 49,606 3,893,838 238%
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5. Shénime té pasqyrave financiare

Emri i shogérisé administruese: SIGAL UNIQA INVEST - Shogéria Administruese e
Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive sh.a.

Kodi i shoqgérisé:

Pér datén: 30.06.2024

Pasqyra e Bilancit te Sh.A.F.p Sigal

( Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 " Per K dhe Pasqyrat F
te ndryshuar , dhe ne te ilitetit - SNK-2
1. Zeri "Aktive Afatgjata Materiale perbehet nga:
Ky ze eshte pergatitur ne perpudhje me SKK 05"Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale"
: T
2 Shi ol
Ne Dalje jashte
Viera 01.01.2024 orimi Amortizimi Vimbetur
1[Toka 0 0 0 0
2| Ndertesa 0] 0 0 0
3| Makineripais 1.318.363 414,730 103,652 1,629,441
4] AAM te tiera, makine 835,644 0 41,782 793.862]
| Totati 2,154,007] a14730] 14s434] 2423,
2 Zeri "Te tjera llogari te arketueshme"
Ne kete ze jane perfshire i te kry P si rastet e siguri nga ana e

3 Zeri " Té tjera aktive financiare afatgjata"
Shoqeria ka njé kontraté me Sigal Uniqa Group Austria SH.A. e cila pérmbushi kriteret pér njohjen e saj si aktiv me té drejté perdorimi.
Njohja e qerasé si njé Aktiv i té drejtave té pérdorimit éshté né vierén 7,450,306 lekeé dhe do té amortizohet gjaté afatit té qerase
ose jetés ekonomike té tij

4 Zeri "Té mbaijtura deri né maturim"

Ky z& perbehet nga Obligacioni me afat 7 vjecar, emetuar nga Banka Credins me date 05.07.2023.
dhe nga Obligacioni me afat 15 vjecar, emetuar nga Banka E Shqiperise me date 28.02.2024

[Obligacione 15Y ] 16,430,524.44 [Leke 1.00 | 16,430,524 .44
[Obligacione 120,733,333.33 | Leke 1.00 | 20,733,333.33

5 Zeri "Aktive nga;

Pershkrimi Lloji Vlera Monedha Kursi Vlera ne LEK

[UNION BANK Depozite 1 viecare | 13,287,962 63 |Leke 00 | 13,287,962.63
UNION BANK Depozite 1 vjecare | 2 852 842.08 |Leke 00 2,852,842.08
[UNION BANK 315 Llogari Rrjedhese 450.00 |Leke .00 450.00
UNION BANK 417 Llogari Rrjedhese 500.00 |Leke 00 500.00
BK Llogari Rrjedhese 142.78 [Leke 00 142.78
Credins Bank Llogari Rrjedhese 650.33 |Leke 00 650.33
ABI Bank Llogari Rriedhese | 3,840,095.20 |Leke 00 3,840,095.20
Total: 20,034,643.02

6 Zeri " Llogari te Arketueshme" perbehet nga:

- Llogari té arkétueshme nga SIGAL Fondi | Pensionit qé i pérket tarifés sé Administrimit té muaiit Qershor 2024 e cila kalon né fillim té muaiit Korrik 2024
né vierén 5,296,342.94 leke

- Llogari té arkétueshme nga Sigal Pro Fondi | Pensionit qé i pérket tarifés sé Administrimit té muaiit Qershor 2024 e cila kalon né fillim té muaiit Korrik 2024
né vlerén 4,506.01 leke

- Llogari té arkétueshme nga SIGAL Fondi | Investimit qé i pérket tarifés sé Administrimit té muaijit Qershor 2024 e cila kalon né fillim té muaiit Korrik 2024
né vierén 6,241.40 leke

7 Zeri "Té Tjera llogari té arkétueshme" né vlerén 2,532,195.62 pérbéhet nga parapagime pér Shogatén e
Siguruesve té Jetés, pensioneve dhe Fondeve té investimit. Pagesa qé pritet té rimerren gjaté vitit 2024.

8 Pasqyra e Bilancit te Sh.A.F.P Sigal ( Pasivi )

" Detyrime Tatimore | Shtyre", perfshin detyrimet qe Sh.A.F.P, ka kundrejt Organeve Tatimore
Perfshire ketu Si qf dhe , Tatim mbi te Ardhurat nga Paga, Tatim ne Burim, Tatim Fitim

9 Pasqyra e Bilancit te Sh.A.F.P Sigal ( Pasivi, Detyrimet Afatshkurtra )

Zéri "Llogari té pagueshme tregtare dhe llogari té tjera té pagueshme" pérbéhet nga
Furnitoré té ndryshém 719,287.75 leké

Detyrime ndaj Autoritetit té Mbikqyrjes Financiare né vierén 368,691.49 leke

Detyrime ndaj Furnitorit Sigal Uniqa sha 1,945,635.85 leke

10 Pasqyra e Bilancit te Sh.A.F.P Sigal ( Pasivi, Detyrimet Afatgjata )
"Detyrime te tjera afatgjata" perfshin detyrime per Qerane e zyrave te Kompanise ne vleren 8,207,375 leke

11 Te Ardhura Tarifa Adminsitrative eshte ne vleren 31,436,506.2 leke e llogaritur mbi baze ditore bazuar ne rregulloren e AUTORITETIT
dhe pérbéhet nga:

- Tarifa té administrimit SIGAL PENSION né vierén 31,390,939.60 leké
- Tarifa té administrimit SIGAL PRO PENSION né vierén 19,295.45 leke
- Tarifa té administrimit SIGAL INVEST né vlerén 26,271.06 leké

12 Zeri “Tarifa te largimit nga fondi” perfshin penalitetet dhe trasnferimet per e p nga Fondi | it SIGAL.

13 Pasqyra e Fitim / Humbjeve
Zeri " Shpenzime té tjera té administrimit té fondit té Fondit* perfshin Tarifen e ndaj AMF, bankare, pritje
Trasferime Udhetime Dieta, Shpenzime mirembaijtje software.

14 Pasqyra e Fitim / Humbjeve
Zeri" te tjera te " perfshin , i ive, per
shpenzime telefoni, e taksa bashkie, Qera etj.
Shpenzimet fikse té kompanise pér 30.06.2024 jané:

Shpenzimet pér personelin 15,418,354.00
i 8,978,086.06
Amortizimi | aktiveve materiale afatgjata 145,435.00

Provigjone pér shpenzime dhe rrezige -
Rregullimi i vierés sé aktiveve afatshkurtra -

Shpenzimet fikse ne vieren 8,978,086.06 leké perbehen nga:

1,609,190.92

| Zhversim i shpenzimeve te shitjes se kontratave 2019,311.41
727,255.32

Shpenzime komunikacioni 107,512.85
Sherbime bankare 207,517.40
Shpenzime Software 163,994.40
Shpenzime APP Future block 48,942.00 e
Anetaresime ne Shogata 283,
| Tarifa ndaj Depozitarit 1,540, 4

arifa ndaj Amf 6,
|Shpenzime per pension privat 71,641.8C //
| Taksa te Bashkise 89,920.00.4-

Shpenzime te tjera 385, 384.60‘
Shpenzime Auditimi 480,000.00
Shpenzime pritje 116,573.00 L

15 Té ardhura financiare 13
Ky zé pérfshin té ardhurat nga Obligacionet geveritare si dhe té ardhur: ng’u"ﬂepozl

SO
Data e raportimit: Personi i a ar i shogerise:
Pérgatitur nga: Elvi hf \ b
A\

Detaje kontakti:

30/06/2024

Junida Ramku




